presentes, por unanimidade, aprovaram as seguintes deliberações: 1) Autorizar a lavratura da 
presente ata na forma de sumário dos fatos ocorridos, conforme faculta o Artigo 130, §1º da Lei das 
Sociedades por Ações; 2) Reduzir o capital social da Companhia dos atuais R$ 41.554.216,66 
(quarenta e um milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta 
e seis centavos) para R$ 14.175.000,00 (catorze milhões, cento e setenta e cinco mil reais), em 
razão de o julgarem excessivo nos termos do art. 173 da Lei das Sociedades por Ações, mediante a 
devolução de recursos, no valor total de R$ R$ 27.379.216,66 (vinte e sete milhões, trezentos e 
setenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) em moeda corrente, a 
serem distribuídos aos Acionistas, na proporção de participação de cada um no capital social da 
Companhia, passando o capital social de R$ 41.554.216,66 (quarenta e um milhões, quinhentos e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) para R$ 14.175.000,00 
(quatorze milhões, cento e setenta e cinco mil reais), mantendo-se inalterada a proporção da 
participação de cada acionista no capital social, com o consequente cancelamento de 27.379.217 
(vinte e sete milhões, trezentas e setenta e nove mil, duzentas e dezesete) ações ordinárias 
nominativas e sem valor nominal, sendo canceladas: (a) 16.427.530 (dezesseis milhões, 
quatrocentas e vinte e sete mil e quinhentas e trinta) de ações detidas pela acionista OTP no valor 
total, a ser restituído, de R$ 16.427.530,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, 
quinhentos e trinta reais); e (b) 10.951.687 (dez milhões, novecentas e cinquenta e uma mil, 
seiscentas e oitenta e sete) de ações detidas pela acionista GUMI no valor total, a ser restituído, de 
R$ 10.951.686,66 (dez milhões novecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos); 2.1) Em razão da deliberação do item (2) acima, o caput do artigo 4º do 
Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte e nova redação: “Artigo 4º - O capital 
social é de R$ 14.175.000,00 (quatorze milhões, cento e setenta e cinco mil reais),representado por 
14.175.000 (quatorze milhões, cento e setenta e cinco) ações ordinárias, nominativas, sem valor 
nominal”; 3) a eleição do Sr. Júlio César Duarte Perdigão, brasileiro, casado em regime de 
comunhão parcial, administrador de empresas, inscrito no CFP/MF sob o nº 576.018.876-34,